

Dnr 2016/SN 0104 50

KSL  
Kommunerna i Stockholms län

## Svar på tjänstemannaremiss KSL/14/0057

### Möjlighet till samverkan om äldres flyttning till särskilt boende mellan kommunerna i Stockholms län

Svar på frågorna i tjänstemannaremissen

- 1. Hur ställer sig kommunen till att gå med i en överenskommelse mellan länets kommuner gällande äldres flyttning till till särskilt boende mellan kommunerna i länet enligt grundprinciperna som beskrivs i tjänstemannaremissen?*

Tyresö socialförvaltning är tveksam till att anta den överenskommelse som den beskrivs i tjänstemannaremissen.

Förvaltningens bedömning är att äldre i Tyresö vill bo kvar i kommunen när de beviljas särskilt boende. Ansökningar från äldre som är inte bosatta i kommunen utreds enligt 2 a kap 8 § SoL.

Tyresö kommun har 2016-06-22 fått underrättelse från Arbetsmiljöverket avseende vård- och omsorgsboendet i kommunal regi (138 platser). Kommunen kommer att fatta beslut om åtgärder för att komma till rätta med de påtalade bristerna, vilket innebär en stor osäkerhet i dagsläget gällande bedömningen av kommunens kapacitet av särskilda boendeplatser inom den närmaste framtiden.



Förvaltningen gör bedömningen att inte ingå i den föreslagna överenskommelsen med hänsyn tagen till nuvarande obalans mellan tillgång och efterfrågan på särskilda boendeplatser i kommunen. Ovissheten om effekterna av framtida beslut med anledning av arbetsmiljöverkets underrättelse gällande vård- och omsorgsboende i kommunal regi är ytterligare ett skäl.

Tyresö socialförvaltning kan överväga att ingå i en framtida överenskommelse där förutsättningarna för en sådan är gynnsammare än i dagsläget.

2. *Hur många ansökningar till särskilt boende enligt 2 a kap 8 § SoL tog kommunen emot 2015 från äldre personer boendes i annan kommun?*

Svar: Tyresö kommun tog emot åtta ansökningar under 2015

3. *Hur många av dessa ansökningar kom från kommuner i länet? Specificera från vilka kommuner i länet som ansökningarna inkom.*

Svar: Tre ansökningar från Stockholm och en från Haninge.

4. *Hur många äldre personer har flyttat in på särskilt boende från andra kommuner i länet under 2015?*

Svar: Tre äldre personer



John Henriksson

Myndighetschef

Myndighet för äldre och funktionsnedsättning